АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. 50 лет Октября с. Чугуевка 692623, телефон/ факс 22-3-03

e-mail: chuguevsky@mo.primorsky.ru
                                                ПРОТОКОЛ

22 августа 2018 г.                                № 7                                                    с. Чугуевка

	Председатель:

Секретарь:
	Глава Чугуевского муниципального района

Роман Юрьевич Деменёв

Специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального района

Писаренко Павел Леонидович

	Присутствовали: 6 человек.

	Кузьменко Сергей Иванович
	Начальник ОМВД России по Чугуевскому району

	Ковалёв Борис Валентинович
	Начальник ОНД и ПР  Чугуевского района УНД и ПР  Главного управления МЧС России по Приморскому краю

	Дергачев Алесандр Владимирович

	Глава Чугуевского сельского поселения

	Олег Владислав Стефанович
	Начальник управления образования администрации Чугуевского муниципального района

	Перетягина Елена Анатольевна
	Специалист администрации Кокшаровского

сельского поселения

	Сидоров Сергей Александрович
	Заместитель главы администрации Чугуевского муниципального района по социальным вопросам

Повестка дня
1. Вопрос:  «О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Приморского края 09.09.2018».
Докладчики: Главы сельских поселений, ОМВД России по Чугуевскому району, Управление образования администрации Чугуевского муниципального района.
1. О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Приморского края 09.09.2018
Заслушав и обсудив информацию:

-  глав сельских поселений района, ОМВД России по Чугуевскому району по существу вопроса, антитеррористическая комиссия Чугуевского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений Чугуевского муниципального района, председателям участковых избирательных комиссий:

- провести комплексные проверки антитеррористической защищённости избирательных участков с привлечением представителей  полиции и ОНД и ПР Чугуевского района ГУ МЧС России по Приморскому краю;
- акты проведённых обследований предоставить в антитеррористическую комиссию Чугуевского муниципального района через отдел по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального района до 30.08.2018;

- организовать проведение с членами участковых избирательных комиссий занятий и инструктажей по порядку действий при возникновении угрозы террористических акций и в условиях их совершения;

- в случае отключения электричества обеспечить наличие и работоспособность резервных источников электропитания на избирательных участках;

- довести до каждого руководителя объектов, задействованных в проведении выборов, об усилении мер по антитеррористической защищённости подведомственных объектов и обеспечении безопасности населения.

3. Рекомендовать ОМВД России по Чугуевскому району (Кузьменко):

- обеспечить реализацию мер по охране порядка и общественной безопасности на избирательных участках, в местах массового пребывания людей;

- в целях организации взаимодействия сил и средств спланировать и провести тренировку по действиям в случае террористической угрозы;

- внести коррективы в организацию несения службы полиции, участковых уполномоченных и ГИБДД, с целью осуществления конрольных проверок уличной дорожной сети и территорий, прилегающих к местам проведения выборов Губернатора Приморского края;
- организовать своевременную эвакуацию бесхозного и брошенного автотранспорта и других предметов и конструкций, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств;
- провести тренировку

4. Рекомендовать начальнику Чугуевского ЛТЦ - МЦТЭТ Приморского филиала ОАО «Ростелеком» (Моргун) – обеспечить бесперебойную связь с избирательными участками на территории Чугуевского муниципального района.

5. Рекомендовать начальнику Чугуевского участка ОАО ДРСК  «Приморские северные электрические сети» филиал Чугуевский РЭС (Каракуца) – в случае перебоев в подаче электроэнергии 09.09.2018 в населенные пункты района, особенно где имеются избирательные участки, незамедлительно принимать меры по восстановлению подачи электроэнергии.

6. Руководителям объектов, на базе которых организованы избирательные участки – назначить ответственных за пожарную безопасность.

7. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального района (Писаренко):

- оказывать заинтересованным лицам методическую помощь при проведении мероприятий по антитеррористической защищённости избирательных участков на территории района;
- обеспечить наличие и работоспособность резервного электрогенератора для обеспечения электричеством, в случае внезапного отключения, территориальной избирательной комиссии Чугуевского муниципального района.
 8. Контроль за исполнением данного решения возложить на аппарат антитеррористической комиссии Чугуевского муниципального района.

Председатель антитеррористической комиссии

Чугуевского муниципального района                                                   Р.Ю. Деменёв
Секретарь комиссии                                                                                П.Л. Писаренко